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SPR Olkusz drugi rok z rzędu wygrał  
rozgrywki I ligi kobiet, ale i tym razem  
nie zagra w PGNiG Superlidze
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Dni Olkusza 2018 zbliżają się wielkimi krokami. 
Na scenie zobaczymy Sylwię Grzeszczak  
i zespół Weekend. Nie zabraknie też nowości
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Do 6 czerwca można zgłaszać projekty  
do trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego
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Liczba mieszkańców 
powiatu  

nadal maleje

powiat
Jakub Fita

Niedawno GUS opublikował 
wyniki bilansu ludności naszego 
kraju na dzień 31 grudnia 2017 r. 
Z dokumentu wynika, że po pięciu 
latach spadku, liczba Polek i Pola-
ków nieznacznie wzrosła. Wszystkie 
gminy leżące na terenie naszego 
powiatu nadal odznaczają się ujem-
nym przyrostem naturalnym.

� Więcej�na�stronie 2
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Jak wynika z raportu, w 2017 
r. odnotowano nieznaczny przyrost 
liczby ludności naszego kraju. Przy-
rost ten był jednak minimalny i wy-
niósł statystycznie 1 osobę na 100 
tys. mieszkańców. Ponadto dotyczył 
on wyłącznie terenów wiejskich. 
Zdaniem ekspertów Głównego Urzędu 
Statystycznego sytuacja ludnościowa 
Polski nadal jest trudna i w najbliższej 
perspektywie nie należy oczekiwać 
znaczących zmian gwarantujących 
stabilny rozwój demograficzny.

Według autorów opracowania 
zwiększenie liczby ludności Polski 
nastąpiło przede wszystkim w wyniku 
zmian rejestrowanych migracji za-
granicznych. Co prawda w 2017 r. 
istotnie wzrosła liczba urodzeń, ale 
jednocześnie równie istotnie wzrosła 
liczba zgonów, natomiast w przypad-
ku innych zjawisk demograficznych 
trendy kształtowały się na poziomie 
obserwowanym w ostatnich latach.

Lokalna statystyka
Na dzień 31 grudnia 2017 roku 

miasto Bukowno liczyło 10 297 
mieszkańców. W przeliczeniu na 1000 
osób wskaźnik przyrostu naturalnego 
wyniósł tutaj -3,5. Saldo migracji było 
jednak dodatnie i ukształtowało się 
na poziomie 0,4. W gminie Bolesław 
mieszkało 7747 osób. Różnica miedzy 
stopą urodzeń i ilością zgonów upla-
sowała się na poziomie -3,2. Niedobór 
mieszkańców zrekompensował jednak 
dodatni współczynnik przemieszania 
się ludności. Na 1000 osób były to 
średnio 3,2 jednostki.

Gmina Klucze liczyła 15 158 
mieszkańców. Zarówno wzrost lud-
ności jak i saldo migracji były tutaj 
ujemne i wyniosły odpowiednio: -1,7 
i - 0,9. W badanym okresie w Trzy-
ciążu mieszkało 7054 osób. Przyrost 
naturalny ukształtował się na tutaj 
poziomie – 4,4. Różnica pomiędzy 
liczbą osób wprowadzających się do 
tej miejscowości i liczbą mieszkańców 
z niej wyjeżdżających wyniosła - 0,6.

Populacja Olkusza na koniec 
zeszłego roku obejmowała 49 309 

osób z czego 35 921 zamieszkiwało 
tereny miejskie a 13 338 okoliczne 
sołectwa. Stopa urodzeń wynio-
sła w mieście - 1,9 a na wsi - 0,7. 
W przypadku współczynnika migra-
cji było to odpowiednio: - 4,5 i 1,9. 
W Wolbromiu według danych GUS 
miasto i gmina liczyły łącznie 22 
974 mieszkańców (8686 w mieście 
i 14 288 na terenie sołectw). W prze-
liczeniu na 1000 osób wskaźnik 
przyrostu naturalnego wyniósł tutaj 
adekwatnie 1,0 i - 5,0. Odwrotnie 
przedstawia się sytuacja w przypad-
ku współczynnika przemieszania się 
ludności. Tutaj proporcje ukształ-
towały się na poziomie - 5,5 i 1,0.

Coraz starsi i coraz  
mniej liczni

Przypomnijmy, że Główny Urząd 
Statystyczny opublikował w zeszłym 
roku prognozę ludności gmin na lata 
2017-2030. Z raportu wynika, że 
spośród 2478 samorządów tego typu 
w Polsce, do 2030 r. aż w 1665 przy-
padkach zmniejszy się ilość miesz-
kańców. Zjawisko to w mniejszym lub 

większym stopniu dotknie wszystkie 
miejscowości z terenu ziemi olkuskiej. 
Szacuje się, że nasz powiat „skurczy 
się” o niespełna 8 tys. osób.

Spadek liczby ludności powiąza-
ny jest z inną negatywną tendencją 
demograficzną, jaką jest starzenie się 
społeczeństwa. W 2017 roku staty-
styczny mieszkaniec Polski miał prze-
ciętnie prawie 41 lat (mediana wieku). 
Od roku 2000 wskaźnik ten wzrósł 
o ponad 5 lat, a od początku lat 90-
tych ubiegłego wieku o ponad 8 lat.

Zdaniem pracowników GUS 
trwający proces starzenia się ludności 
Polski będący wynikiem korzystnego 
zjawiska, jakim jest wydłużanie 
trwania życia, pogłębiany jest niskim 
poziomem dzietności. Według ich 
prognoz w przyszłości będzie to powo-
dować zmniejszanie się podaży pracy 
i utrudnienia w systemie zabezpiecze-
nia społecznego.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
-  Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Kończąca się kadencja Romana Piaśni-
ka (lat 69) to dobry czas na podsumo-
wanie jego działalności. Jak mijający 
okres ocenia konkurent obecnego 
burmistrza w ostatnich wyborach sa-
morządowych Łukasz Kmita (lat 33)? 
Za co chwali, a co jego zdaniem było 
błędem obecnego włodarza Olkusza? 
Z radnym Rady Powiatu Łukaszem 
Kmitą w pierwszej części wywiadu 
rozmawia Michał Zasucha.

MZ: – Jaką ocenę wystawiłby pan obecnemu burmi-
strzowi Olkusza?

Ł. Kmita: – Czytając materiały sponsorowane wyda-
wane przez olkuski magistrat można odnieść wraże-
nie, że żyjemy w mieście marzeń. Czar jednak pryska, 
gdy wyjdziemy porozmawiać z Mieszkańcami na ol-
kuskie osiedla czy sołectwa. Roman Piaśnik zamiast 
być sprawnym menadżerem stał się wyłącznie admi-
nistratorem, który rozdziela lepiej lub gorzej pieniądze 
z naszych podatków. Gdy porównamy pana Piaśnika 
do poprzednich burmistrzów zobaczymy, że obecny 
włodarz niczym szczególnym się nie wyróżnia. Brak 
mu charyzmy i budowania szerszego potencjału na-
szego samorządu na szczeblu Małopolski. Pan Piaśnik 
w naszym województwie jest praktycznie nieznany, 
a Olkusz został sprowadzony do roli małej prowincjo-
nalnej gminy. I o to mam największy żal do naszego 
włodarza. Źle wyglądają także relacje gminy Olkusz 
z powiatem olkuskim. Wzajemne słowne przepychanki 
Piaśnika ze starostą olkuskim są zauważalne nie tylko 
w naszym regionie. 

MZ: – Burmistrz Piaśnik nie zważa jednak na takie 
głosy i chwali się w mediach m.in. budową toalet 
czy remontem elewacji magistratu. Nie zauważa 
pan tych rzeczy? 

Ł. Kmita: – Nigdy nie twierdziłem i nie twierdzę, 
że w Olkuszu nic się nie dzieje. Pytanie jakie są prio-
rytety włodarza miasta. Osobiście nie zdecydował-
bym się na budowę miejskich toalet za pół miliona 
złotych. Szukałbym oszczędności tak, aby to zadanie 
zamknęło się w kwocie o połowę niższej. Co ciekawe, 
budowa szaletów za pół miliona złotych była droższa 
niż wartość domu Romana Piaśnika zadeklarowana 
w oświadczeniu majątkowym. Odnowiona elewacja 
budynku magistratu choć z pewnością okazała, nie 
rozwiązała problemu kompleksowego remontu. Część 
urzędu dalej jest zamknięta na cztery spusty, a przeby-
wanie w niej urzędników i petentów było niebezpiecz-
ne. Czy dobry gospodarz maluje tylko dom, gdy walą 
się ściany? Problemem Romana Piaśnika są działania 
pozorne i prowadzone pod publiczkę. Wiem jednak, 
że Mieszkańcy są mądrzejsi niż wydaje się to panu 
Piaśnikowi. 

MZ: – A może Mieszkańcom po prostu podoba się 
niezależny burmistrz? 

Ł. Kmita: – To chyba największe osiągnięcie obec-
nego włodarza – stworzył i starannie pielęgnuje mit 
o swojej niezależności. Roman Piaśnik przez lata był 
działaczem SLD i osobą mocno związaną z lewicą. Już 
jako burmistrz pojawiał się na partyjnych spotkaniach 
lewicy. Opowiadanie przez Romana Piaśnika, że jest 
osobą niezależną jest tak naprawdę symbolicznym 
policzkiem wymierzonym przez burmistrza wszyst-
kim wyborcom lewicy w naszej gminie. Odcinanie się 
od swoich korzeni i swojego matecznika na czas wy-
borów jest moim zdaniem nieuczciwe. Ja mam prawi-
cowe poglądy i nigdy – nawet na potrzeby kampanii 
wyborczej – nie będę farbował się na innego człowie-
ka niż jestem. Jeśli robią to inni… ocenę pozostawiam 
Mieszkańcom. 

MZ: – Część nieprzychylnych panu osób twier-
dzi, że po tym jak rozpoczął pan pracę zawodową 
w Krakowie nieco osłabł zapał w zmienianiu na lep-
sze Olkusza. Jak pan się do tego odniesie?

Ł. Kmita: – Gdy niespełna 4 lata temu razem z Roma-
nem Piaśnikiem znaleźliśmy się w II turze wyborów 
byłem przekonany, że niezależnie od tego kto wygra 
wybory, Olkusz zmieni się na lepsze, a układy które 
zawsze były zmorą miasta zostaną rozbite. Tak wy-
dawało mi się także w momencie, gdy rozpocząłem 
pracę w Związku Komunalnym Gmin i krok po kroku 
wprowadzałem dobre zmiany w komunikacji służące 
wszystkim Mieszkańcom. Byłem może nieco naiwny, 
że burmistrz Piaśnik, który choć zakończył zawodową 
karierę i przeszedł na emeryturę (ze starostwa) będzie 
w stanie dobrze i sprawnie zarządzać miastem. Wie-
rzyłem, że także z racji swojego wieku będzie chciał 
chlubnie zapisać się na kartach historii miasta. Nieste-
ty po pewnym czasie Roman Piaśnik widząc we mnie 
konkurenta rozpoczął nie do końca czystą grę. To spo-
wodowało, że postanowiłem odejść z ZKG,, KM”. Dziś 
sprawnie i energicznie zarządzam oddziałem ważnej 
instytucji, która zatrudnia ponad 500 osób i która 
posiada budżet niespełna 10 razy większy niż budżet 
Olkusza. Cieszy mnie to, że kierowany przeze mnie 
małopolski oddział od dwóch lat jest najlepszy w kra-

ju, a ja skutecznie zabiegam o środki na rozbudowę 
i inwestycje swoich placówek. Praca w stolicy Mało-
polski to także okres znacznego poszerzenia moich 
kompetencji – ukończyłem m.in. międzynarodowe stu-
dia menadżersko-finansowe. Dobrze poznałem także 
środowisko krakowskie. Zdobytą wiedzę i kwalifikacje 
na bieżąco wykorzystuje na sesjach i w pracy w komi-
sjach będąc radnym powiatu olkuskiego. Okres czte-
rech lat to także zmiany w moim prywatnym życiu. 
Założyłem rodzinę i razem z żoną mieszkamy w bloku 
na olkuskim osiedlu Młodych. 

MZ: – Ostatnio głośno w mediach zrobiło się o tym, 
że pomimo świetnego wyniku olkuskie piłkarki 
ręczne nie awansują do najwyższej w Polsce klasy 
rozrywek (PGNiG Superliga) z uwagi na brak sta-
bilnego finansowania klubu. Czy miasto i powiat 
powinno się angażować w rozwój sportu? 

Ł. Kmita: – Nasze piłkarki ręczne wraz z ekipą tre-
nerską to prawdziwi ambasadorzy rodzimego sportu 
promujący Srebrny Gród w całej Polsce. Samorządu 
zarówno miasta jak i powiatu powinny dużo bardziej 
zaangażować się w finansowanie drużyny. Jestem 
o tym przekonany. Dodatkowo – a mówiłem o tym 
na początku – gdyby władze samorządowe miały 
pewną pozycję w regionie z pewnością dużo łatwiej 
byłoby znaleźć strategicznego sponsora dla klubu. 

MZ: – I jeszcze na koniec. Czego życzy pan naszemu 
samorządowi?

Ł. Kmita: – Nasze miasto i gmina ma ogromny po-
tencjał. Gdy czasami dojeżdżam do Krakowa busem 
w drodze rozmawiam z naszymi Mieszkańcami. My-
ślę, że władze Olkusza nie muszą niczego odkrywać. 
W Olkuszu potrzebny jest aquapark (podobny do tego 
z Trzebini czy Łaz), niezbędna jest budowa nowych 
bloków dla rodzin, remonty infrastruktury oraz przy-
gotowanie nowych terenów i pozyskanie inwestorów 
– to obszary, które wskazują Olkuszanie. Wiem o tym, 
że Roman Piaśnik tego już nie zrobi. Tymczasem – 
może zapominając o dzielących nas różnicach – mo-
żemy zrobić dla naszego Olkusza naprawdę wiele. 

Co zmieniło się w Olkuszu przez trzy lata?  
Postawiliśmy na zmiany czy na marazm?

Lekcja historii w okopach
klucze

Wiola�Woźniczko

Niedawno jeden z naszych 
Czytelników zaproponował, aby 
odbudować zamek w Bydlinie, 
uatrakcyjniając w ten sposób nasz 
region. Władze gminy na razie 
takich planów nie mają. Chcą za 
to upamiętnić miejsca Bitwy pod 
Krzywopłotami, tworząc ekspozy-
cję elementów fortyfikacji wojsko-
wych oraz odrestaurowując okopy 
legionistów.

W 2012 roku na terenie zamku 
zrealizowano projekt dofinansowany 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2007 – 2013  „Odnowa 
wsi - zabezpieczenie i konserwacja 
pomnika historycznego- ruiny zamku 
w Bydlinie”, w ramach którego za-
bezpieczono ruiny zamku jako tzw. 
trwałą ruinę oraz wyremontowano 
dojście do ruin zamku i balustradę.

Planowana teraz historyczna 
inwestycja dotyczy miejsca walki 
żołnierzy z IV i VI batalionu 1 Pułku 
Piechoty Legionów Polskich (oddzia-
łów wojskowych utworzonych z ini-
cjatywy Józefa Piłsudskiego), które 
w dniach 17-18 listopada1914 roku 
stoczyły tu bitwę z armią rosyjską. 
Dzięki heroicznemu poświęceniu 
legionistów powstrzymano rosyjskie 
natarcie. W bitwie pod Krzywopłotami 
uczestniczyło około 1300 żołnierzy: 

polskich, austriackich i rosyjskich. 
46 poległych legionistów pochowano 
na cmentarzu parafialnym w By-
dlinie. Bitwa pod Krzywopłotami 
została nazwana przez Komendanta 
Józefa Piłsudskiego „legionowymi 
Termopilami”.

W opracowanej dokumentacji 
technicznej i konserwatorskiej za-
warto sposób zagospodarowania pola 
bitwy oraz otoczenia historycznego 
Wzgórza św. Krzyża w Bydlinie. To 
jedno z miejsc (obok Krzywopłot 
i Załęża), gdzie dwa bataliony pod 
dowództwem Mieczysława Ryś - Tro-
janowskiego odpierały natarcia wojsk 
rosyjskich aż do przybycia austriac-
kiej odsieczy. Wzgórze św. Krzyża 
wpisane jest do rejestru zabytków 

wojewódzkiego konserwatora zabyt-
ków. W pierwszym etapie udostęp-
nienia miejsca pamięci zwiedzającym 
mają zostać odrestaurowane okopy 
i położona niedaleko „Gawra”, która 
w czasie działań wojskowych stano-
wiła schron i miejsce wypoczynku 
dla żołnierzy. Zaplanowano też upo-
rządkowanie zieleni i poprowadzenie 
ścieżek pieszo - rowerowych prezen-
tujących m.in. elementy fortyfikacji. 
W linii okopów powstanie pokazowa 
gawra „ziemianka”.

Dzięki realizacji zadania uda 
się powstrzymać zanikanie okopów, 
a tym samym – jak podkreślają 
autorzy projektu – zostanie ocalone 
materialne świadectwo kluczowych 
wydarzeń z historii naszego kraju. 

Dla starszych i młodszych będzie to 
miejsce, gdzie poznają historię I wojny 
światowej oraz historię Legionów 
Polskich.

Władze gminy chcą, aby to miej-
sce było chętnie odwiedzane przez 
osoby w każdym wieku. W projekcie 
ujęto więc rozwiązania architek-
toniczne, które ułatwią starszym 
osobom poruszanie się po zwiedza-
nym terenie. Miejsce ma być dostępne 
dla odwiedzających przez cały rok. 
Z kolei dla osób lubiących aktywny 
wypoczynek zaplanowano budowę 
ścieżek rowerowo - pieszych wokół 
historycznego wzgórza. Pojawią się 
tam również 

tablice informacyjne oraz ławki. 
We wiacie stanowiącej pewnego ro-

dzaju punkt informacyjny znajdzie 
się makieta wzgórza w formie rzeźby 
z betonu architektonicznego.

Szacunkowy koszt inwestycji 
to 507 tys. złotych. Gmina ubiega 
się o dofinansowanie na ten cel 
z programu Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Wspie-
ranie opieki nad miejscami pamięci 
i trwałymi upamiętnieniami w kraju 
2018”. Samorząd złożył też wniosek 
o przyznanie pomocy na operacje typu 
„Ochrona zabytków i budownictwa 
tradycyjnego” w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014–2020.
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Święto Srebra  
– Dni Olkusza 2018  

w ostatni weekend maja
olkusz

UMiG�Olkusz

Miłośnicy dobrej zabawy już 
teraz powinni rezerwować w swoich 
kalendarzach te daty: 26 oraz 27 
maja w Olkuszu odbędzie się 
Święto Srebra, czyli znane wszyst-
kim Dni Olkusza w nowej formule. 
Przed olkuską publicznością w tym 
roku zaprezentują się zespół Week-
end oraz Sylwia Grzeszczak. Wśród 
atrakcji towarzyszących znalazły 
się m.in. występy lokalnych ar-
tystów, korowód ulicami miasta, 
teatr dla najmłodszych, jarmark 
rękodzieła i produktów lokalnych 
oraz silent party.

– Co roku staramy się zawieszać 
poprzeczkę wyżej tak, by przygotowa-
ne przez nas atrakcje były jak najcie-
kawsze. Dopracowujemy sprawdzone 
elementy święta miasta oraz wpro-
wadzamy nowe, żeby każdy znalazł 
coś dla siebie, a rynek tętnił życiem. 
Serdecznie dziękuję sponsorom Dni 
Olkusza, którzy znacznie przyczyniają 
się do sukcesu tego święta mieszkań-
ców – komentuje Roman Piaśnik, 
burmistrz Olkusza.

Tradycyjnie Święto Srebra otwo-
rzy barwny korowód mieszkańców, 

którzy przejdą ulicami Olkusza, 
by na rynku otrzymać z rąk burmi-
strza symboliczny klucz oznacza-
jący przekazanie władzy w mieście 
na dwa dni. W korowodzie chętnie 
biorą udział najmłodsi mieszkańcy 
Srebrnego Miasta i to na nich będzie 
czekała pierwsza sobotnia atrakcja. 
Historię „Jaś i Małgosia” opowie 
Teatr Fabryka Kultury. Następne 
godziny będą należały do lokalnych 
artystów. Sobotnią zabawę zwieńczy 
występ znanego zespołu Weekend. Ci, 
którzy w gorących rytmach disco polo 
nabiorą ochoty na dłuższą zabawę, 
będą mogli zostać na olkuskim rynku, 
gdzie zorganizowane będzie silent 
party – dyskoteka, która zadowoli 
entuzjastów różnych rytmów mu-
zycznych, jednocześnie pozwalając 
wypocząć olkuszanom mieszkającym 
w sąsiedztwie z rynkiem.

Niedzielny program rozpocznie 
się tuż po południu kolejnymi wy-
stępami lokalnych artystów. Koncert 
gwiazdy wieczoru – Sylwii Grzeszczak 
– poprzedzi występ Adama Bienia 
z zespołem. Pochodzący z Olkusza ar-
tysta zainauguruje cykl planowanych 
na najbliższy czas koncertów pod 
wspólnym tytułem „Gwiazdy Srebr-
nego Miasta”. Święto Srebra 2018 
zakończy pokaz sztucznych ogni.

Świętu Srebra będą towarzyszyły 
liczne atrakcje. Na olkuskim rynku 
ponownie stanie wesołe miasteczko, 
a ul. Krakowska ugości rękodziel-
ników i sprzedawców regionalnej 
żywności. Dla najmłodszych przy-
gotowany zostanie kącik z anima-
cjami. Szukający wiedzy o Olkuszu 
będą mogli ją znaleźć w Mobilnym 
Punkcie Informacji Turystycznej. 
Trojaka na szczęście będzie można 
zdobyć w plenerowej mennicy. Z kolei 
Muzeum Pożarnictwa Ziemi Olku-
skiej zaprezentuje zabytkowy wóz 
strażacki.

W sobotę atrakcje będą czekały 
na wszystkich zainteresowanych 
w olkuskiej bibliotece, gdzie odbędzie 
się Poranek Podróżników, olku-
skie muzea otworzą swoje podwoje 
za symboliczną złotówkę, a w Cen-
trum Kultury zostanie zaprezento-
wana wystawa „Z notatnika Agricoli, 
czyli u źródeł górnictwa kruszcowego 
na złożach śląsko-krakowskich”. 
Niedzielne dodatkowe atrakcje zapla-
nowane zostały natomiast na Czarnej 
Górze, gdzie odbędzie się turniej piłki 
nożnej o puchar Srebrnego Miasta 
w kategorii skrzatów – rocznik 2010 
i młodsi.

Już teraz serdecznie zapraszamy 
do wspólnej zabawy!

TEKST SF INANSOWANY ZE  ŚRODKÓW WŁASNYCH AUTORA

Wsparcie Sejmiku Województwa  
dla małopolskich straży OSP

Prawie 1,7 mln zł środków 
budżetu województwa małopol-
skiego trafiło w latach 2015-2018 
do gmin powiatu olkuskiego na po-
lepszenie warunków pracy straża-
ków-ochotników poprzez remonty 
i termomodernizacje strażnic 
a także na nowoczesny sprzęt ra-
towniczo-gaśniczy, wyposażenie 
osobiste ratowników do działań 
bojowych, a w tym roku także na 
dofinansowanie zakupu samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych.

Województwo Małopolskie od lat pro-
wadzi dwa wyjątkowe w skali całego kraju 
programy wsparcia dla małopolskich ochot-
niczych straży pożarnych, uznając tym samym 
ich ogromną rolę przy realizacji zadań związa-
nych z zapewnieniem bezpieczeństwa naszym 
mieszkańcom. Bo najczęściej to właśnie 
strażacy-ochotnicy są pierwsi na miejscu 
zdarzenia i to od ich umiejętności, odbytych 
szkoleń, wyposażenia i posiadanego sprzętu 
zależy nieraz ludzkie życie. 

MAŁOPOLSKIE REMIZY
Od 2009 roku realizowany jest przez 

samorząd województwa program „Małopolskie 
Remizy”, którego celem jest udzielanie pomocy 
dla gmin na finansowanie prac remontowo-

budowlanych oraz termomodernizacyjnych 
małopolskich strażnic oraz zagospodarowanie 
terenu wokół nich. Od początku funkcjono-
wania programu w całej Małopolsce zmo-
dernizowanych zostało i jeszcze w tym roku 
zostanie w sumie 825 remiz. Województwo 
na ten cel przekazało już łącznie kwotę blisko 
32 mln zł. Aby oszacować wartość wszystkich 
przeprowadzonych prac, trzeba by pomnożyć 
powyższą kwotę co najmniej przez dwa, gdyż 
program zakłada zabezpieczenie przez gminy 
tzw. wkładu własnego, w wysokości minimum 
50% kosztów remontu.

W trakcie kadencji 2015-2018 gminy 
naszego powiatu bardzo chętnie korzystają 
z tego programu. W sumie, jako Sejmik wspar-
liśmy remont 18 podolkuskich remiz na kwotę 
blisko 800 tys. zł. Najwięcej tych środków 
trafiło do Gminy Trzyciąż (ponad 265 tys. zł) na 
remonty remiz w Trzyciążu, Imbramowicach, 
Porąbce i Michałówce. Za to aż 6 strażnic 
z Gminy Wolbrom uzyskało wsparcie na 
remonty, adaptacje i prace termomoderniza-
cyjne (Strzegowa, Wierzchowisko, Sulisławice, 
Załęże, Lgota Wolbromska i Kąpiele Wielkie). 
Wartość małopolskiego wsparcia dla Gminy 
Wolbrom to prawie 250 tys. zł.

Ponad 100 tys. zł dotacji przekazaliśmy 
w tych latach Gminie Klucze na prace przy 
remizach w Chechle, Bydlinie i Bogucinie 
Dużym. Ponad 80 tys. zł na poprawę warunków 
w remizach w Podlipiu i Bolesławiu uzyskała 
Gmina Bolesław, blisko 50 tys. zł dotacji na 
termomodernizację remizy w Borze Biskupim 
trafiło do Gminy Bukowno, a stosunkowo 
najmniej, bo nieco ponad 40 tys. zł pozyskała 
Gmina Olkusz: na termomodernizację remizy 
w Zedermanie i remont strażnicy w Osieku. 

Dzięki temu zdecydowanie poprawił się 
standard infrastruktury, wykorzystywanej 
przez miejscowych strażaków-ochotników 
– zarazem obniżone zostały koszty ich eks-
ploatacji i ogrzewania. Remizy dziś pięknieją 
i tętnią życiem, przyciągając do służby w straży 
kolejne grupy młodych ludzi. 

BEZPIECZNA MAŁOPOLSKA
Od 2015 roku realizowany jest program 

„Bezpieczna Małopolska”, w ramach którego 
gminy otrzymują pomoc finansową na zapew-
nienie gotowości bojowej jednostkom mało-
polskich OSP. Środki te pozwalają im zakupić 
niezbędny sprzęt i umundurowanie. W latach 
2015-2017 do konkursu mogły przystąpić 
tylko jednostki OSP nie należące do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG), na-
tomiast w tegorocznej edycji konkursu samo-
rząd Województwa Małopolskiego umożliwił 
przystąpienie do konkursu wszystkim jednost-
kom OSP z Małopolski - dodatkowo mogły 
się one ubiegać o dofinansowanie do zakupu 
samochodów ratowniczo-gaśniczych.

W latach 2015-2017 do 103 małopol-
skich gmin (321 jednostek OSP) trafił sprzęt 
za ponad 2,1 mln zł. W powiecie olkuskim 
w latach 2015-17 z budżetu województwa 
sfinansowano zakupy sprzętu za kwotę ponad 
140 tys. zł. Największe dofinansowanie, bo 
prawie 68 tys. zł trafiło do Gminy Wolbrom, 
która z drugiej strony posiada najwięcej jedno-
stek OSP funkcjonujących poza KSRG. Pozo-
stałe dotacje trafiły do Gmin Klucze (30 tys. zł), 
Olkusz (22 tys. zł) i Bolesław (21 tys. zł).

Za to w tegorocznej edycji konkursu do 
gmin powiatu olkuskiego trafi rekordowa 
kwota 180 tys. zł, która zostanie przekazana 
do Klucz (80 tys. zł), Bukowna (50 tys. zł) i Ol-
kusza (50 tys. zł) na dofinansowanie zakupów 
jednego średniego i dwóch lekkich samocho-
dów pożarniczo-gaśniczych. Średni samochód 
pożarniczo-gaśniczy zostanie zakupiony przez 
Gminę Klucze do OSP Ryczówek, a lekkie auta 
trafią do jednostek OSP Bukowno Miasto 
i OSP Osiek.

SAMOChOdY STRAżACKIE
Warto też przypomnieć, że dwie gminy 

z naszego powiatu: Bukowno i Klucze zostały 
Partnerami prowadzonego przez Woje-
wództwo Małopolskie projektu „Bezpieczna 
Małopolska. Samochody Strażackie”, w ramach 
którego ww. gminy współfinansowały zakup 
dwóch średnich samochodów pożarniczych 
VOLVO FLD3C/FL dla przodujących jednostek 
OSP, działających w ramach KSRG. W każdym 
przypadku wartość zakupionego przed gminy 
pojazdu to ponad 685 tys. zł, a uzyskane z wo-
jewództwa unijne dofinansowanie wyniosło 
prawie 285 tys. zł. Samochody trafiły odpo-
wiednio do OSP Stare Bukowno i OSP Bydlin.

Zaprezentowane powyżej działania samo-
rządu Województwa Małopolskiego dobitnie 
świadczą, jak istotną rolę w ocenie władz 
Małopolski pełnią służby Ochotniczych Straży 
Pożarnych w zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańcom Małopolski. Wszyscy wiemy, że 
bezpieczeństwo nie ma ceny. A szczególnie 
w ostatnich latach w powiecie olkuskim nie 
brakowało ani wielkich pożarów, ani ekstre-
malnych zdarzeń pogodowych, ani awarii prze-
mysłowych o dużej skali, czy innych tragicz-
nych wydarzeń, podczas których mieszkańcy 
zawsze mogli liczyć na strażaków-ochotników. 
Jako, że maj jest miesiącem, w którym strażacy 
obchodzą swoje święto pragnę raz jeszcze, 
również na łamach Przeglądu Olkuskiego 
wszystkim Druhnom i Druhom Ochotnikom, 
a także funkcjonariuszom PSP złożyć z tej 
okazji najserdeczniejsze życzenia. 

Niech Wasz Patron, Święty Florian zawsze 
ma Was w opiece. Życzę, by Wasza codzienna 
służba dawała Wam jak najwięcej osobistej 
satysfakcji, mieszkańcom poczucie bezpie-
czeństwa, a jednocześnie by pozwalała na 
spokojny powrót do domu, w którym znajdzie-
cie wyrozumiałość najbliższych dla Waszego 
poświęcenia.

Marcin 
Cockiewicz

Radny Sejmiku  
Województwa Małopolskiego

Silent Party – nowa 
atrakcja Dni Olkusza

olkusz
Piotr�Kubiczek

Dni Olkusza zbliżają się wiel-
kimi krokami. Muzycznymi gwiaz-
dami święta będą: zespół Weekend 
oraz Sylwia Grzeszczak. Tym 
razem oprócz tradycyjnych kon-
certów, prezentacji artystycznych 
i dobrze znanych imprez towarzy-
szących, w harmonogramie znala-
zła się całkiem nowa propozycja 
– Silent Party.

To cicha dyskoteka, którą za-
planowano na sobotni wieczór 26 
maja w godz. 22:00 – 24:00. Silent 
Party jest idealnym rozwiązaniem dla 
dobrej zabawy przy najlepszej muzyce 
w miejscach, gdzie problemem jest 
hałas. To idealny sposób, aby nie 
zakłócać ciszy nocnej.

Imprezy związane z Dniami Ol-
kusza kilka lat temu wróciły na 
rynek, a jak wiadomo w budynkach 
w bezpośrednim sąsiedztwie starówki 
mieszkają ludzie, którzy po całodzien-
nym gwarze związanym z miejskim 
świętem chociaż wieczorem chcieliby 
odpocząć w swoich mieszkaniach. 
Jeszcze do niedawna ciężko było po-
godzić dyskotekę z błogą ciszą. Czasy 
i przede wszystkim trendy jednak się 

zmieniły. Imprezy pod wspólną nazwą 
Silent Party stają się coraz bardziej 
popularne i to nie tylko na świeżym 
powietrzu, ale także w muzycznych 
klubach.

Olkuska propozycja Silent Party 
dotyczy dobrej zabawy pod chmurką. 
Uczestnicy imprezy będą mieli do 
swojej dyspozycji pół tysiąca bezprze-
wodowych słuchawek, dzięki którym 
sami będą mogli wybrać najlepszy dla 
siebie gatunek muzyczny, a także re-
gulować głośność dźwięków. Muzykę 
na żywo przy trzech konsolach grać 
będzie trzech profesjonalnych DJ-ów. 
Każdy z nich inną, a do dyspozycji 
bawiących się będą trzy kanały: 
hity z lat 80-tych i 90-tych, techno/
house oraz aktualne przeboje z list 
radiowych.

Silent Party wystartuje zaraz po 
koncercie zespołu Weekend i potrwa 

do północy. Wydarzenie objęte będzie 
regulaminem imprezy masowej, 
a więc uczestnicy cichej dyskoteki 
przed wejściem na plac przeznaczony 
do tańca muszą się liczyć z kontrolą 
firmy ochroniarskiej. Słuchawki 
będzie można pobrać w kilku punk-
tach mając do wyboru pozostawienie 
u organizatorów wypełnionego na 
podstawie dokumentu tożsamości 
formularza osobowego lub wpłacenia 

kaucji w wysokości 200 zł. Szczegó-
łowe zasady wydawania słuchawek 
określone będą w regulaminie firmy 
obsługującej Silent Party, dostępnym 
w punktach wydawania sprzętu. Skąd 
taki wymóg? Wszystko z powodu 
ceny sprzętu, który jest wypożyczany 
uczestnikom na czas zabawy. Koszt 
pojedynczych słuchawek to kilkaset 
złotych. Są one zsynchronizowane 
z konsolami i jednocześnie nieuży-
teczne bez pracy w specjalnym syste-
mie. Także wszelkie próby sprawienia 
sobie „pamiątki” w postaci takiego 
sprzętu mijają się z celem.

Każdy rodzaj muzyki zostanie 
oznaczony swoim własnym kolorem. 
O tym przy jakich hitach bawić się 
będą imprezowicze zadecydują oni 
sami w dowolnym momencie. Wystar-
czy użyć przełącznika aby w jednej 
chwili zmienić ścieżkę dźwiękową. To 
nie tylko proste, ale i szybkie w obsłu-
dze. Świetna zabawa gwarantowana. 
Jedyną przeszkodą w odbyciu się pre-
mierowego Silent Party może okazać 
się kapryśna pogoda. Przy obfitych 
opadach deszczu wydarzenie trzeba 
będzie przenieść na inny dogodny 
termin.

Organizacja cichej dyskoteki 
to pomysł pracowników Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Termin Dni Ol-
kusza idealnie zgrał się z ideą Silent 
Party w plenerze, tym bardziej, że 
w rozrywkowy nastrój olkuszan 
i wszystkich gości z pewnością chwilę 
wcześniej wprawi Radek Liszewski 
z zespołem Weekend.

Tego w Olkuszu jeszcze nie było, 
więc w sobotni wieczór warto zostać 
na rynku nieco dłużej niż zwykle. Dla 
mniej odważnych już sama możliwość 
obejrzenia bawiących się w różnym 
tempie i stylu ludzi może okazać się 
niezapomnianym przeżyciem.

Przypominamy, Silent Party na 
olkuskiej starówce 26 maja w godz. 
22:00 – 24:00. Udział w cichej 
dyskotece jest bezpłatny!
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz,
mam przyjemność zaprezentować zasady kolejnej edycji Budżetu Obywatel-
skiego Olkusza. Bardzo dziękuję za aktywność w ubiegłych latach. Zebrane 
dotychczas doświadczenia pozwalają nam pracować nad regulaminem 
Budżetu Obywatelskiego, aby jak najlepiej odpowiadał on specyfice naszej 
gminy oraz Państwa oczekiwaniom.
Bieżąco realizujemy zwycięskie projekty z poprzedniej edycji Budżetu Oby-
watelskiego. Niebawem będzie można składać wnioski do czwartej edycji. 
Wierzę w Państwa zaangażowanie i dobre pomysły również w tym roku. 
Zachęcam do zapoznania się ze szczegółami poniżej oraz udziału w nadcho-
dzącej edycji Budżetu Obywatelskiego Olkusza. Przypominam także, że do  
6 czerwca można zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego (www.bo.malopolska.pl).

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW  
BUDŻET OBYWATELSKI 2019  – 1.200.000 zł

4 pule:
200.000 zł na zadania ogólnogminne powyżej 150.000 do 200.000 zł

600.000 zł na zadania powyżej 50.000 zł do 100.000 zł
250.000 zł na zadania powyżej 25.000 zł do 50.000 zł

150.000 zł na zadania  do 25.000 zł.
Zadanie ogólnogminne to zadanie inwestycyjne mające służyć 

mieszkańcom całej gminy.

ZGŁASZANIE PROPOZYCJI ZADAŃ
21.05 – 22.06.2018

propozycje zadań do budżetu może zgłosić każdy mieszkaniec Olkusza, • 
który ukończył 16 rok życia;
każdy mieszkaniec może zgłosić maksymalnie 3 zadania;• 
każda propozycja musi być poparta podpisami co najmniej 15 • 
mieszkańców;
mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę zadań;• 
propozycje zadań zgłaszane są na formularzu dostępnym na stronie • 
internetowej www.obywatelski.umig.olkusz.pl oraz w Punkcie 
Podawczym Urzędu;
zgłoszone zadanie musi spełniać następujące warunki:• 
musi to być zadanie własne gminy;• 
zadanie musi być realizowane w ciągu 1 roku budżetowego;• 
maksymalna kwota zadania: do 25.000 zł, do 50.000 zł, do 100.000 • 
lub do 200.000 zł;
lokalizacja zadania na terenie, do którego gmina ma prawo;• 
zadanie musi być ogólnodostępne dla mieszkańców.• 

ANALIZA ZGŁOSZONYCH ZADAŃ
25.06 – 31.08.2018

zgłoszone zadania zostaną poddane analizie przez wydziały  
merytoryczne Urzędu:

ocena formalna – sprawdzona zostanie poprawność wypełnienia • 
wszystkich pozycji formularza oraz liczba podpisów popierających 
zadanie;
ocena merytoryczna – zadania sprawdzone zostaną w zakresie • 
możliwości ich wykonania;
konsultacje z autorami zadań – w przypadku konieczności uzyskania • 
dodatkowych informacji lub dokonania uzgodnień.

OGŁOSZENIE LISTY ZADAŃ DO GŁOSOWANIA
do 14.09.2018

lista zadań zamieszczona zostanie na stronie internetowej i tablicy • 
ogłoszeń Urzędu;
szczegółowe opisy zgłoszonych zadań zamieszczone będą na stronie • 
internetowej Urzędu www.obywatelski.umig.olkusz.pl

GŁOSOWANIE
1.10.2018 – 12.10.2018

głosować może każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Olkusz, który • 
ukończył 16 rok życia;
każdy głosujący może oddać głosy na maksymalnie 4 zadania, w tym 1 • 
zadanie ogólnogminne;
głos oddany na zadanie ogólnogminne mnoży się razy 1, a głos oddany • 
na inne zadanie niż ogólnogminne, umieszczone na pierwszym 
miejscu na karcie do głosowania, będzie mnożony razy 3, na drugim 
miejscu razy 2, na trzecim miejscu razy 1;
głosować można poprzez:• 
– oddanie poprawnie wypełnionej karty do głosowania w ustalonych 

punktach do głosowania;
– wypełnienie karty przez Internet.
– rekomendowane do realizacji będą te zadania, które otrzymają 

największą liczbę głosów;
– przy równej liczbie głosów o pozycji na liście wyników decydować 

będzie losowanie.

OGŁOSZENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA
do 17.10.2018

 wyniki głosowania opublikowane zostaną na stronie internetowej  • 
i tablicy ogłoszeń Urzędu.

REALIZACJA 2019 r.

 zadania z najwyższą liczbą głosów, aż do wyczerpania środków • 
w każdej puli

KONTAKT, POMOC  
I DODATKOWE INFORMACJE 

Przez cały czas realizacji budżetu obywatelskiego pytania można przesyłać 
na adres:

obywatelski@umig.olkusz.pl  
i uzyskać informację pod nr. tel. 32 626 01 64.

W okresie zgłaszania zadań do budżetu obywatelskiego, na dyżurach 
pełnionych w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, pracownicy 
wydziałów merytorycznych Urzędu będą udzielać pomocy w wypełnieniu 
formularzy – w każdy poniedziałek w godzinach 15.00‒17.00 i w każdą 
środę w godzinach 13.00‒15.00.

Szczegółowe informacje, dokumenty i odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania dotyczące budżetu obywatelskiego znajdziesz 
na stronie internetowej www.obywatelski.umig.olkusz.pl i na profilu 
Urzędu Miasta i Gminy na Facebooku.
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Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu
OGŁASZA NABÓR NA WOLNE
STANOWISKO URZĘDNICZE

INSPEKTOR WYDZIAŁU
DROGOWO – INWESTYCYJNEGO

pełny etat
Więcej informacji na stronie internetowej

www.umig.olkusz.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Redakcja: Panie Prezesie, po-
nownie trzeba było podjąć ciężką, 
ale i chyba bardzo rozsądną decy-
zję dotyczącą przyszłości pierwszej 
drużyny. Było o nią trudniej niż 
przed rokiem?

Marcin Kubiczek: Zawsze takie 
decyzje są trudne. Może faktycznie 
ta decyzja była trudniejsza, ponie-
waż nasz zespół jest dużo bardziej 
przygotowany do gry w Superlidze 
niż rok temu. Zawodniczki nabrały 
doświadczenia, prezentują lepsze 
umiejętności i na pewno I liga jest 
w ich zasięgu. Powoli potrzeba im 
nowych wyzwań sportowych. Jestem 
jednak przekonany, że na chwilę 
obecną ta decyzja jest słuszna, cho-
ciaż mało popularna.

RED: Kibice zastanawiają się, 
jak będzie wyglądał skład per-
sonalny ich ulubionej drużyny 
w przyszłym sezonie I ligi. Czy 
zawodniczki, które w ostatnich 
miesiącach wywalczyły mistrzo-
stwo na zapleczu ekstraklasy 
zostaną w klubie, a jeśli tak, 
to o co powalczą? Znowu jedynie 
o „majstra”?

MK: W przyszłym sezonie 
na pewno nie zagra już Agata Wcze-
śniak. Przyszedł czas na rozstanie 
się z parkietem naszej Kapitan. 
Agata grała u nas wiele lat i swoim 
doświadczeniem, umiejętnościami, 
przekazała szereg nauk młodszym 
koleżankom. Agata zostaje z nami 
jako trener drużyn młodzieżowych 
oraz jako Specjalista ds. marketin-
gu. Trzon naszej drużyny zostanie 
jednak utrzymany. Będziemy również 
włączać młodsze zawodniczki, aby 
rozwijały się na szczeblu I-ligowym. 

Jest to zgodne z naszą polityką roz-
woju klubu. Celem na przyszły sezon 
będzie na pewno wygranie I ligi. Mam 
jednak nadzieję, że już w najbliższym 
czasie będą mogły być podjęte decy-
zje, co w sytuacji ponownej możliwo-
ści awansu.

RED: Jakie widzi Pan wyjście 
z tej niecodziennej w skali kraju 
sytuacji? Nie ma chyba bowiem 
w środowisku sportowym drugie-
go takiego klubu, który by przez 
dwa lata wygrywał zmagania i nie 
korzystał z szansy sportowego 
awansu. Czy obecny trend na pro-
wadzenie seniorskiego SPR-u nie 
powinien się zmienić?

MK: Według mnie trend jest 
prawidłowy. Uważam, że nic tak nie 
mobilizuje młodzieży do pracy jak per-
spektywa występowania w pierwszej 
drużynie swojego klubu. Poza tym, 
właśnie pierwsza drużyna przyciąga 
kibiców na mecz, budzi ogromne 
zainteresowanie nie tylko w Olkuszu, 
ale w całej Polsce. Z różnych względów 
jest więc niezbędna. Proszę zwrócić 
uwagę, że budowanie piramidy spor-
towej, którą wspólnie z całym Za-
rządem Klubu prowadzimy od wielu 
lat sprawia, że na dzień dzisiejszy 
mamy bardzo młodą pierwszą dru-
żynę, która wygrywa I ligę. Mamy 
aż dziesięć drużyn młodzieżowych. 
W samym Olkuszu imprez sporto-
wych organizowanych przez nasz 
klub jest prawie sto. Drugie tyle 
to wyjazdy na mecze rozgrywane 
w Polsce. To ogromna liczba, ale też 
ogromne koszty. Do powołań naszych 
zawodniczek do kadry Małopolski już 
zdążyliśmy się przyzwyczaić. Teraz 
nasze zawodniczki są powoływane 
do kadry Polski w swojej kategorii 
wiekowej. Juniorki zdobyły brązowy 
medal Mistrzostw Polski. Juniorki 
Młodsze były w 16-tce najlepszych 
drużyn w kraju. Proszę pamiętać, 
że ta drużyna jest w 95% rocznikowo 
młodsza od swoich przeciwniczek. 
W naszym klubie trenuje ponad 150 
zawodniczek. Jestem więc zdania, 
że właśnie taki trend prowadze-
nia klubu jest najwłaściwszy. Ilość 
sukcesów sportowych jest dla mnie 
budująca.

RED: Pojawiły się głosy, że SPR 
ze Stowarzyszenia powinien zostać 

przekształcony w klub miejski. 
Popiera Pan ten pomysł?

MK: Tak, zdecydowanie. Według 
mnie forma prawna klubu jako sto-
warzyszenia jest formą mało stabilną. 
Taki klub jak SPR, jeżeli chce się roz-
wijać i kiedyś występować w Superli-
dze, musi zmienić właściciela i musi 

zmienić formę prawną. Od wielu lat 
twierdzę, że moje możliwości jako 
Prezesa Zarządu się skończyły i po-
trzebna jest zmiana. Potrzebna jest 
świeża krew i zapał do rozwoju klubu. 
Uważam, że w Olkuszu niezbędna 
jest poważna reforma sportu. Temat 
bardzo trudny, ale trzeba już nad nim 

pracować. Reforma, która postawi 
na konkretne dyscypliny, zapewni 
finansowanie, zapewni współpracę 
ze szkołami, z rozwojem klas spor-
towych, ale będzie też wymagająca 
dla klubów. Czynników jest bardzo 
wiele, ale według mnie zmiany są nie-
uniknione.

RED: W świecie kibiców zawrza-
ło. Fani szczypiorniaka za obecną 
sytuację winą obarczają samorządy 
– miasto oraz powiat. A jak Pan 
ocenia współpracę na linii klub 
– urzędy?

MK: W 2009 roku, kiedy zostałem 
poproszony przez ówczesne władze 
Miasta i Gminy Olkusz oraz naszego 
Powiatu o pomoc w prowadzeniu 
klubu, byliśmy wspierani zarówno 
przez Miasto, jak i przez Powiat. 
W pewnym momencie Powiat wycofał 
się z finansowania. Na chwilę obecną 
z samorządów wspiera nas jedynie 
Miasto. Od samego początku mojej 
pracy, współpraca z UMiG wyglądała 
bardzo dobrze. Zawsze byliśmy trak-
towani po partnersku. Kwoty, które 
otrzymywaliśmy w formie dotacji 
zawsze były takie, jakich oczekiwa-
liśmy. A takie uczciwe stanowisko 
trzeba docenić. Zawsze chce się 
więcej, bo potrzeby są duże. Ale 
ja jestem zwolennikiem ustalenia ja-
snych zasad współpracy z późniejszą 
ich realizacją. Proszę zwrócić uwagę, 
że i Zarząd SPR-u jest obarczany 
winą za obecną sytuację. Nie mogę się 
na to zgodzić ani w przypadku Miasta 
ani w przypadku Zarządu. Wykonali-
śmy mnóstwo bardzo ciężkiej pracy, 
doprowadzając klub do tego miejsca. 
Bez pieniędzy z Miasta, bez Spon-
sorów, bez ciężkiej pracy Zarządu 
SPR-u oraz wszystkich naszych pra-
cowników, trenerów, fizjoterapeutów, 
zawodniczek (zawodników) oraz ich 
rodziców, ale i bez naszych kibiców – 
sukces nie byłby możliwy. Chciałbym 
bardzo mocno im wszystkim podzię-
kować za to że z nami są. Rozumiem 
rozgoryczenie fanów. W końcu to dla 
nich gramy. Wiem też, że SPR i Olkusz 
muszą zrobić kolejny krok do przodu, 
bo Superliga wydaje się po prostu 
normalnym etapem rozwojowym. 
Mam nadzieję, że ten rok będzie prze-
łomowy i jeszcze do Srebrnego Miasta 
przyjadą najlepsze drużyny z Polski. 
Tego wszystkim Państwu życzę.

RED: I my tego szczerze 
całemu środowisku Stowarzysze-
nia Piłki Ręcznej Olkusz życzymy. 
Dziękuję za rozmowę.

MK: Również dziękuję.

Czy Olkusz stać  
na Superligę?

Drugi rok z rzędu SPR Olkusz wygrał rozgrywki kobiecej I ligi, ale i tym razem pod-
opiecznym Marcina Księżyka nie będzie dane zagrać w PGNiG Superlidze. Powód ten 
sam co ostatnio – względy finansowe. Srebrne Lwice zrezygnowały już nawet z udziału 
w barażach o awans.

Ostatnie zwycięstwo w Warszawie nad AZS AWF-em sprawiło, że SPR zyskał tytuł 
Mistrzyń I ligi gr. B. W nagrodę olkuszanki miały w dodatkowym turnieju spróbować 
zająć jedno z dwóch pierwszych miejsc gwarantujących im promocję do elity żeńskiego 
szczypiorniaka. Sportowe plany trzeba jednak znowu odłożyć na przyszłość.

O sytuacji w klubie rozmawiamy z jego prezesem Marcinem Kubiczkiem. 
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Medale dla pracowników PWiK-u
olkusz

Wiola�Woźniczko

Prezydent RP Andrzej Duda 
przyznał sześciorgu pracownikom 
Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z . o. o.  medale 
za długoletnią służbę. Uroczyste 
wręczenie odznaczeń odbyło się 
podczas obchodów Dnia Pracowni-
ka Służb Komunalnych w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu.

Złotymi medalami za „wzorowe, 
wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej” uhonorowani zostali: 

Małgorzata Bienias, Andrzej Grusz-
czyński, Bernarda Kocjan, Jerzy 
Skubis, śp. Zbigniew Wawrowski 
(medal odebrał przedstawiciel rodziny 
Jan Lepianka) oraz Barbara Wrzosek.
Odznaczenia wręczył wicewojewoda 
Józef Gawron.

Gratulacje wyróżnionym składali 
włodarze gmin, na terenie których 
działa PWiK, czyli Bolesławia, Bukow-
na, Klucz i Olkusza oraz zaproszeni 
goście. Artystycznym akcentem był 
występ uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 6 w Olkuszu.

Uroczystość zakończono mszą 
św. w Bazylice pw. św. Andrzeja 
Apostoła.

Na Pakusce 
powstanie

zewnętrzna 
siłownia

olkusz
Jakub Fita

Wszystko wskazuje na to, że 
jeszcze w tym roku plac zabaw 
na osiedlu Pakuska wzbogaci się 
o nowy sprzęt sportowo-rekreacyj-
ny. Wszystko za sprawą dofinanso-
wania z rządowego programu OSA, 
o które ubiega się Miasto i Gmina 
Olkusz.

Przypomnijmy, że w styczniu 
bieżącego roku Ministerstwo Sportu 
i Turystki uruchomiło program roz-
woju małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej. Budowanie Otwartych 
Stref Aktywności (OSA) ma za zada-
nie tworzenie miejsc do wspólnego 
spędzania czasu dla różnych grup 
wiekowych.

W skład takich obiektów mogą 
wchodzić urządzenia siłowni ze-
wnętrznej, sprawnościowe place 
zabaw dla dzieci oraz strefy relak-
su i gier. Według badań przepro-
wadzonych na zlecenie MSiT tego 
typu obiekty znajdują się obecnie 
w czołówce najbardziej pożądanych 
miejskich atrakcji. W związku z tym 
rząd zamierza przeznaczyć na ten cel 
w ciągu najbliższych dwóch lat ponad 
100 mln zł.

Otwarte Strefy Aktywności mogą 
zostać wybudowane w dwóch wa-
riantach. Wersja podstawowa za-
kłada budowę zewnętrznej siłowni 
i strefy relaksu o łącznej wartości 
do 50 tys. zł. Wysokość dofinanso-
wania z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej może wynieść do 50% 
wydatków kwalifikowanych lub do 
70% w przypadku realizacji zadania 
inwestycyjnego w najmniej zamoż-
nych gminach. Wariant rozszerzony 

zawiera siłownię plenerową, strefę 
relaksu, sprawnościowy plac zabaw 
oraz ogrodzenie terenu wraz z zago-
spodarowaniem zieleni. Szacunkowa 
wycena takiego obiektu to 100 tys. zł 
a dofinansowanie przebiega na ana-
logicznych zasadach jak w wariancie 
podstawowym.

Jak informują przedstawiciele 
magistratu, olkuski samorząd złożył 
w lutym wniosek o dofinansowanie 
budowy Otwartej Strefy Aktywności 
na działce, na której znajduje się 
plac zabaw przy ul. Osieckiej. Ma 
ona stanowić uzupełnienie istnieją-
cego terenu rekreacyjnego, w obrębie 
którego znajdują się mocno wyeksplo-
atowane boisko i pojedyncze sprzęty 
do zabaw dla dzieci. Przedsięwzięcie 
objęte wnioskiem zostało zaprojekto-
wane w wariancie podstawowym.

Nowa siłownia zewnętrzna o po-
wierzchni 736 m2 powstanie w cen-
tralnej części obiektu. Będzie ona 
wyposażona w 6 urządzeń do ćwiczeń, 
usytuowanych na nawierzchni tra-
wiastej. Znajdą się tam też elementy 
małej architektury na stałe montowa-
ne do podłoża. Będą to ławki parkowe, 
stolik do gry w szachy i chińczyka 
z siedziskami oraz tablica edukacyj-
na. Wokół strefy zostaną posadzone 
drzewka i krzewy.

O dofinansowanie z rządowego 
programu mogą ubiegać się jednost-
ki samorządu terytorialnego oraz 
podmioty posiadające osobowość 
prawną, takie jak np.: stowarzy-
szenia, fundacje czy spółdzielnie 
mieszkaniowe. Wniosek złożony przez 
olkuskich urzędników jest aktualnie 
w trakcie oceny. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, realizacja 
inwestycji rozpocznie się w połowie 
czerwca bieżącego roku.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Fabryka produkuje z wykorzystaniem najnowo-
cześniejszych metod zarządzania produkcją: lean 
manufacturing, LADM (Line Archiecture Design 
Methodology), MPAH (Material Providing and 
Handling), MTM (Methods-Time Measurment), SIM 
(Short Interval Management) i innych, połączonych 
w ramach filozofii SPS (Schneider Performance 
System).

Już po czterech latach działalności podjęto decyzję 
o rozbudowie zakładu, a w ciągu niespełna roku 
od wmurowania kamienia węgielnego została 
zbudowana nowa hala produkcyjna o powierzchni 
3,8 tys. m². Jej uroczystego otwarcia, w dniu 5 
września 2003 roku dokonał ówczesny prezes 
koncernu Henri Lachmann oraz Dyrektor Fabryki 
Robert Wołowiec. Pod koniec 2003 roku zatrud-
nienie wynosiło już 270 osób. Wraz z rozbudową 
została uruchomiona kolejna produkcja nowego 
wyłącznika z gamy Multi 9  o nazwie iDPKN 
na linii produkcyjnej zbudowanej specjalnie dla 
tego projektu, a pod koniec roku odbył się kolejny 
transfer automatycznej linii Compact NS. Również 
w 2003 roku SEIP uzyskał status fabryki global-
nej, co oznaczało samodzielną produkcję i pełną 
odpowiedzialność za dostarczanie produktów 
na potrzeby globalnego rynku. Od 2005 fabryka 
rozpoczęła swoje doświadczenia w zakresie Lean 
Manufacturing optymalizując istniejące procesy 
na procesy zgodne  z Lean Manufacturing – dużo 
korzystniejsze z punktu widzenia organizacji, bez-
pieczeństwa czy ergonomii.

Rok 2007 wiąże się z kolejnymi ważnymi wydarze-
niami w rozwoju fabryki, a mianowicie transferem 
dalszych linii produkcyjnych – linii rozłączników 
typu Interpact (obecna gama Compact INS), który 
pozwolił na rozwój fabryki.
Wszystkie te lata pozwoliły na rozwój kompetencji 
wewnętrznych oraz specjalistów w zakresie pro-
duktu i procesu z pełną autonomią zarządzania, 
a fabryka stała się specjalistą na rynku europejskim 
i światowym w zakresie produkowanych wyłącz-
ników i rozłączników. W wyniku tych działań była 
podjęta w 2011 roku decyzja o kolejnej rozbudowie 
fabryki, która rozpoczęła się w 2011, a zakończyła 
w 2012 roku i obecnie jest to zakład o powierzchni 
7,5 tys. m².

Mając na uwadze ciągły rozwój oraz dążenie 
do zaspokojenia potrzeb klienta podjęta została 
decyzja o budowie nowego wyłącznika i projekt 
został nazwany Gambit. Prace nad projektem 
zaczęły się w roku 2011 przez otwarcie  i  rozpo-
częcie fazy opracowania koncepcji produktu oraz 
wykonalności. Gambit to wyłącznik zaprojektowany 
na bazie Compact NSX którego cechami są zmiany 
konstrukcji w obszarze podłączeń i zacisków ka-
blowych, minimalizacja rozmiaru wyłącznika, który 
swoimi wymiarami jest 40% mniejszy od compacta, 
innowacyjne rozwiązania zostały wprowadzone 
w obszarze modułu zabezpieczeń elektronicznych, 
które pozwolą za pomocą podłączenia sieciowego 
komunikować się z zabezpieczeniem i przesyłać 
informacje o bieżących parametrach pracy. 

Firma udowadnia, że jest w stanie wprowadzać 
i monitorować  innowacyjne rozwiązania techno-
logiczne, takie jak:
– systemy on-line i narzędzia cyfrowe: przykład 

systemu Andon do monitorowania  wydajności 
– roboty przemysłowe na niektórych liniach pro-

dukcyjnych.

Bukowieńska firma to nie tylko produkcja na naj-
wyższym poziomie. Tutaj szczególnie starannie dba 
się o pracowników. Najlepszym dowodem na to jest 
wpis w 2009 roku na „Złotą listę pracodawców” 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz pierwsze miejsce 
w konkursie PIP na poziomie kraju. Kolejna nagroda 
PIP w 2013 potwierdza ciągłość działań w zakre-
sie poprawy bezpieczeństwa pracy. Firma działa 
aktywnie również na rzecz dzieci z terenu miasta 
i okolicy, współpracując  ze szkołami i organizacjami 
pożytku publicznego. Nagrodą za zaangażowanie 
w działania w zakresie lokalnej społeczności była 
Nagroda Burmistrza Miasta Bukowno „Róża 
Biznesu”, otrzymana w 2012 roku. Dzięki zaanga-
żowaniu naszych pracowników i prowadzonej akcji 
LULI, jesteśmy wstanie wspierać regularnie dzieci,  
a  nagrodą w tej kategorii działań jest każdorazowy 
uśmiech dzieci ze Szkół, Świetlicy Środowisko-
wej czy Ośrodka opiekuńczo-wychowawczego.  
Od 2015 roku pracownicy zaangażowali się równie 
mocno, jak w poprzednie akcje, również w akcję 
Szlachetnej Paczki, realizując marzenia świąteczne 
jednej z rodzin z Bukowna.

Fabryka Schneider Electric  
Industries Polska Sp. z o. o

powstała w Bukownie 1998 r jako 
część międzynarodowej korporacji 
produkującej wyłączniki i roz-
łączniki aparatury niskich napięć. 
Profil produkcji to dwie gamy pro-
duktów: wyłączniki Compact NS/
NSX oraz rozłączniki COMPACT 
INS/INV. Firma produkuje ponadto 
różnorodne akcesoria do wymie-
nionych produktów.
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OSP Bukowno Miasto świętowało  
100-lecie działalności

bukowno
Agnieszka�Zub

W sobotę, 12 maja, świętowa-
no jubileusz 100-lecia Jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bukownie Mieście. Uroczystości 
rozpoczęły się w samo południe 
przed budynkiem Urzędu Miejskie-
go, skąd w towarzystwie Orkiestry 
Dętej ZGH „Bolesław” wyruszono 
do remizy OSP przy ulicy Gór-
niczej.

Oficjalne uroczystości przy re-
mizie otworzyło złożenie meldunku 

przez naczelnika OSP w Bukownie 
Mieście druha Dariusza Imielskiego 
oraz odegranie hymnu państwowego 
przez orkiestrę dętą ZGH. Przybyłych 
na uroczystości przywitał prezes OSP 
Krzysztof Zając, a historię jednostki 
przybliżyła zebranym Katarzyna Pie-
koszewska.

– Za codzienną ochotniczą służbę 
na rzecz bezpieczeństwa, za tę nie-
zwykle ważną pracę składamy wszyst-
kim strażackim pokoleniom szczere 
podziękowania – mówił w swoim 
wystąpieniu burmistrz Bukowna 
Mirosław Gajdziszewski. – Życzymy 
wam, szanowni strażacy, bezpiecznej 
służby, zawsze szczęśliwych powrotów 

z akcji. Niech święty Florian otacza 
was swoją opieką w wypełnianiu 
obowiązków, niech bezinteresowna 
służba na rzecz współmieszkańców 
gminy będzie również wyrazem ciągłej 
pracy nad sobą oraz doskonaleniem 
waszych umiejętności i charakterów. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
również do waszych najbliższych.

Z okolicznościowymi przemó-
wieniami wystąpili także posłanka 
Lidia Gądek, naczelnik Wydziału 
Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy 
Wojewódzkiej PSP starszy brygadier 
Andrzej Siekanka, zastępca komen-
danta Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej młodszy brygadier Michał 
Polak, prezes zarządu oddziału po-
wiatowego Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP druh Grzegorz Ziarno oraz 
sekretarz miasta Marcin Cockiewicz. 
Ze wzruszeniem wspominano zasłu-
żonego, nieżyjącego już prezesa OSP 
Bukowno Miasto Mariana Gumółkę. 
Zaproszeni goście składali gratula-
cje i życzenia kolejnych sukcesów 
w społecznej służbie oraz przekazali 
okolicznościowe listy gratulacyjne. 
Ksiądz infułat Antoni Norman udzielił 
strażakom i ich rodzinom specjalnego 
błogosławieństwa.

Kolejnym punktem części oficjal-
nej uroczystości było wręczenie od-
znaczeń i wyróżnień. Brązowy Medal 
za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał 
druh Przemysław Bratkowski, odzna-
ką „Strażak Wzorowy” uhonorowani 
zostali druh Damian Łaskawiec oraz 
druhna Magdalena Dąbek, odznaki za 
wysługę lat trafiły do druha Czesława 

Sawickiego (50 lat), druha Wiesława 
Gumółki (45 lat) oraz druha Zdzisła-
wa Kondka (25 lat).

Druga część imprezy rozpoczęła 
się blokiem występów artystycznych 
w wykonaniu dzieci z Miejskiego 
Przedszkola oraz Przedszkola Sióstr 
Prezentek. Następnie na plenerowej 
scenie zaprezentowali się podopiecz-
ni działającego w Bukownie Studia 
Efendi Clue, szkoły tańca Beautiful 
Dance Studio, zespół Spod Buczyny, 
Bukowiacy, a także grupa taneczna 
Ladys. Nie zabrakło życzeń od miesz-
kańców i okazałego tortu. Gwiazdą 
wieczoru był zespół Blue Party. 
Najwytrwalsi wzięli udział w zabawie 
tanecznej, która trwała do późnego 
wieczora.

Jednostka OSP Bukowno Miasto 
ma złożoną historię. 100 lat temu 
w Ujkowie Starym została zawiązana 
OSP Ujków Stary. Ze względu na 
szkody górnicze wieś ta w latach 
70. została wysiedlona, a większa 
część jej mieszkańców osiedliła się 
w Bukownie – w tym ochotnicy z OSP 
z Ujkowa. W 1971 roku ówczesne 
władze miejskie powołały do życia 
miejscową jednostkę OSP, w więk-
szości składającą się z druhów z OSP 
Ujków Stary. W 1983 roku połączono 
obie jednostki w jedną i otrzymała 
ona nazwę OSP Bukowno Miasto-
Ujków Stary. W 1999 roku na skutek 
reformy administracyjnej jednostka 
przyjęła nazwę, która funkcjonuje do 
dziś – OSP Bukowno Miasto.

Przedszkolaki 
w akcji

olkusz
Piotr�Kubiczek

Przedszkolaki z Zedermana 
zdominowały jubileuszową, X Miej-
sko-Gminną Spartakiadę Przed-
szkolaków, która po raz kolejny 
okazała się wielkim wydarzeniem 
w życiu kilkuletnich dzieci. Zabawy 
i sportowych emocji na sali gimna-
stycznej ZSPI nr 1 w Olkuszu było 
co niemiara.

Przed rokiem najmłodsi sportow-
cy z Zedermana zawody zakończyli 
na 2. pozycji. Minął rok i w piętnastu 
konkurencjach nie mieli już sobie 
równych, na zakończenie imprezy 
z rąk organizatorów i zaproszonych 
gości odbierając nie tylko pamiątkowy 
dyplom, ale także moc upominków. 
Bo jeśli turniej, to i nagrody.

Zanim jednak sędziowie wyłonili 
zwycięzcę, ponad dwieście dzieci 
z czternastu przedszkoli z terenu 
Miasta i Gminy Olkusz wzięło udział 
w piętnastu rożnych konkurencjach. 
Jak zwykle obok szybkości przydat-
na okazywała się sprawność, celne 
oko oraz umiejętność radzenia sobie 
w stresowych sytuacjach. Każde za-
danie było odpowiednio punktowane 
– liczyły się czas i precyzja.

Jubileusz spartakiady sprawił, 
że wśród gości dopingujących dzie-
ciaki znalazło się sporo lokalnych 
osobistości. Wstęp do zawodów także 
miał podniosły charakter, bowiem tuż 
przed startem pierwszej konkurencji 

przedstawiciele zespołów złożyli oka-
zjonalne ślubowanie, a z głośników 
popłynął hymn olimpijski.

Poziom sportowy zawodów stał 
na bardzo wyrównanym poziomie. 
Świadczy o tym dogrywka w przecią-
ganiu liny. To właśnie ta dodatkowa 
konkurencja wyłoniła reprezentacje 
przedszkoli, które zajęły na podium 
drugie i trzecie miejsce. Pierwsze 
zdobyły dzieci z Zedermana. Osta-
tecznie rywalizację na drugiej pozycji 
zakończyło Przedszkole w Osieku, 
a podium uzupełnili przedstawiciele 
olkuskiej „Piątki”.

Medale, dyplomy oraz nagrody 
w postaci zabawek trafiły do wszyst-
kich uczestników spartakiady. Nie 
zabrakło też zaproszenia na przyszły 
rok. XI Miejsko-Gminna Sparta-
kiada Przedszkolaków pn. „Jestem 
silny, zdrowy, do zawodów gotowy” 
ponownie odbędzie się w maju, a jej 
gospodarzem tak jak zwykle będzie 
Przedszkole Integracyjne nr 9 w Ol-
kuszu.

- Celem naszego przedsięwzięcia 
niezmiennie jest upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród dzieci przed-
szkolnych oraz promowanie zdrowego 
stylu życia i tworzenie społecznej 
atmosfery zachęcającej do aktywnego 
spędzenia wolnego czasu w gronie 
rówieśników. Cieszymy się, że nasza 
propozycja z każdym rokiem spotyka 
się z coraz większym zainteresowa-
niem. Gratulujemy wszystkim bez 
wyjątku! – mówi Tomasz Tomsia, 
dyrektor ZSPI nr 1 w Olkuszu.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300 Olkusz ul. Kluczewska 4

ogłasza:
PRZETARG  

PISEMNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działki:

nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha oraz 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 
790/4, 791/7 o pow. 0,0557 ha,
nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha,
nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, 
nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha 

 o łącznej pow. 2,8647 ha,
położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej 2C.

1. Oznaczenie i opis nieruchomości: 
Nieruchomość (teren dawnej Stacji Uzdatniana Wody) stanowią niżej 
wymienione działki:

 a) nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd 
Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080914/8,

 nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 o łącznej 
pow. 0,0557 ha, dla działek jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00024477/2, 

 b) nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd 
Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080916/2, 

 c) nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd 
Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080915/5, 

 d) nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd 
Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080917/9.

Działki posiadają bardzo dobrą lokalizację, usytuowane są w zachodniej części 
Olkusza, na obszarze pomiędzy drogą krajową DK94 relacji Katowice-Kraków 
od północy, a ulicą Wspólną prowadzącą od DK94 od wschodu.
Działki bezpośrednio sąsiadują z terenami Strefy Aktywności Gospodarczej 
Olkusza, Zakładami Górniczo-Hutniczymi „Bolesław” i w pobliżu Strefy 
Aktywności Gospodarczej m. Bukowno.
Działki zabudowane są budynkami, budowlami oraz infrastrukturą techniczną 
związaną z funkcjonowaniem na ich terenie byłej Stacji Uzdatniania Wody.
Dojazd do wszystkich działek zapewniony jest po wewnętrznych drogach 
dojazdowych znajdujących się na wyodrębnionych działkach, prowadzących 
od ulicy Wspólnej.

Wszystkie działki posiadają przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz rozpoczęto procedurę przyłączenia nieruchomości 

do sieci gazowej.

 – Na działce nr ew. gr. 861 znajdują się obiekty: cztery budynki 
akcelatorów, budynek koagulacji, budynek na wapno z silosami 2 x 50 t.

 Działki o nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 
położone są wzdłuż drogi krajowej DK94, 

 – Na działce nr ew. gr. 862 znajdują się obiekty: połączone budynki 
przepompowni i filtrów,

 – Na działce nr ew. gr. 865 znajdują się: odmulnik 4 komorowy, 
przepompownia osadu,

 – Na działce nr ew. gr. 866 znajdują się obiekty: budynek chlorowni, 
budynek magazynowy, trzy zbiorniki wody czystej żelbetonowe 
o pojemności: 2x2 000 m3, 1x 1 000 m3 obsypane ziemią. 

2. Obowiązek Sprzedającego ustanowienia służebności:
 Sprzedający ustanowi nieodpłatną służebność gruntową przejścia, 

przejazdu i doprowadzenia wszelkich mediów po działce nr 870 i 871 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 861,862, 865, 866. Drogi 
są własnością Sprzedającego, istnieje możliwość ich sprzedaży. 

3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego:

 – nieruchomość nr ew. gr. 861w opisana jest jako teren obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej oraz tereny 
usług komercyjnych,

 – nieruchomość nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 
791/7 ulica główna dwujezdniowa,

 – nieruchomość nr ew. gr. 862, 865, 866 opisana jest jako teren obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 3 291 000,00 zł netto + obowiązujący 
podatek VAT. 

 Nabywca będzie zobowiązany do zapłaty podatku od czynności 
cywilnoprawnych.

5. Nieruchomość jest wolna od obciążeń poza działkami o nr ew. gr. 786/13, 
786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 obciążone są hipoteką, która 
do dnia zawarcia umowy kupna-sprzedaży będzie zwolniona. 

6. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg 
SUW” należy składać w sekretariacie PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu, pok. nr 
104 do dnia 05.06.2018 r. do godz.10.00

 Pisemna oferta powinna zawierać: 
 a) imię, nazwisko i adres oferenta
albo 
 nazwę lub firmę oraz siedzibę (jeśli oferent jest osobą prawną lub innym 

podmiotem) wraz z aktualnym odpisem z właściwego rejestru (KRS, 
CEIDIG);

 b) datę sporządzenia oferty;
 c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz 

przedmiotem transakcji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

 d) oferowaną cenę w PLN i sposób jej zapłaty – przelewem na rachunek 
bankowy Przedsiębiorstwa;

 e) kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie konta bankowego, 
na które będzie można zwrócić wadium.

7. Oferent wnosi wadium w wysokości 164 550,00 zł przelewem 
na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa w terminie nie później niż do dnia 
04.06.2018 r. 

 Nr konta bankowego: Polska Kasa Opieki S.A. O/Olkusz 
 Nr 19 1240 4748 1111 0000 4868 8523.
 Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium 

wpłynęła na konto Przedsiębiorstwa. Wadium wniesione przez uczestnika 
przetargu, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.

8.  Warunki przetargu:
 – ocenie będą podlegały oferty zabezpieczone wadium,
 – w ofercie należy podać tylko jedną cenę,
 – nie dopuszcza się składania ofert częściowych, wszystkie działki 

wchodzące w skład nieruchomości stanowią jeden przedmiot sprzedaży.
9. Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy 

o rozdzielności majątkowej) obydwie przystępują do przetargu. 
10. Przy zakupie nieruchomości przez osobę będącą cudzoziemcem 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) wymagane jest 
przedłożenie stosownego zezwolenia.

11. Termin otwarcia ofert (część jawna) w dniu 05.06.2018 r. o godz. 10.00 
w Sali Narad Przedsiębiorstwa.

12.  Zarząd Przedsiębiorstwa zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

13. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

14.  Jeżeli ww. osoba nie stawi się w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu lub odmawia zawarcia umowy na warunkach 
wynikających z przetargu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia 
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

15.  Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
16. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie 

nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.
17. Dodatkowych informacji w sprawie sprzedaży udziela:

 Jerzy Skubis j.skubis@pwik.olkusz.pl, tel.: 32 643 14 15 w. 123

 Barbara Danecka b.danecka@pwik.olkusz.pl tel.: 32 643 14 15 w.140

SOR do poprawki
olkusz

Jakub�Fita,�fot.�Łukasz�Kmita

Niedawno opisywaliśmy na 
naszych łamach postępy przy bu-
dowie olkuskiego SOR-u. Wartość 
inwestycji to 6 mln złotych. Wąt-
pliwości co do jakości wykonania 
inwestycji ma  Łukasz Kmita, 
radny Rady Powiatu w Olkuszu  
W swojej interpelacji skierowa-
nej do władz samorządu wylicza 
usterki, jakie jego zdaniem posiada 
budynek. Co na to przedstawiciele 
placówki?

Jak zapewniają przedstawiciele 
lecznicy, inwestycja jest już prak-
tycznie gotowa. Inspektor Nadzoru 
Inwestorskiego poinformował zarząd 
placówki, że nowy budynek jest obec-
nie w trakcie czynności odbiorczych 
związanych z uzyskaniem pozwolenia 
na użytkowanie. Zdaniem Łukasza 
Kmity, efekt prac budzi jednak uza-
sadnione obawy co do rzetelności 
wykonania inwestycji.

- Na ścianie szczytowej zauwa-
żalne są na nowej elewacji znacznej 
wielkości nieestetyczne, brunatne 
zacieki, które mogły być spowodo-
wane niedrożnością rur spustowych. 
Jakby tego było mało, prawdopodob-
nie zacieki próbowano w amatorski 
sposób zamalować farbą. Także 
sposób malowania elewacji w dolnej 
jej części kojarzy się raczej z brakiem 
profesjonalizmu firmy budowlanej 
wykonującej te prace – stwierdza 
w swoim piśmie radny Kmita.

Lista zarzutów wobec zrealizowa-
nych prac jest długa. Radnemu nie 
podobają się m.in. punktowe ubytki 
tynku oraz sposób wykonania odwod-
nienia wokół budynku. Poprosiliśmy 
o komentarz w tej sprawie przedsta-
wicieli Nowego Szpitala w Olkuszu. 

Jak wynika z nadesłanej odpowiedzi, 
usterki powstałe po zakończeniu 
robót na elewacji obiektu oraz w jego 
wnętrzu zostały zgłoszone wykonawcy 
w trakcie przeglądu.

- SOR powstał zgodnie z zatwier-
dzonym projektem. Obecnie trwają 
prace porządkowe wokół oddziału. 
Wykonawca oświadczył, że do czasu 
uzyskania decyzji na użytkowanie 
budynku usterki zostaną usunięte 
w ramach gwarancji. Obowiązuje ona 
przez 3 lata i wszystkie wady, które 
powstaną w tym czasie będą zgłasza-
ne i naprawiane na bieżąco – tłuma-
czy Marta Pióro, rzecznik prasowy 
Grupy Nowy Szpital Holding S.A.

W interpelacji pojawiają się także 
wątpliwości dotyczące dojazdu dla 
karetek do nowego SOR-u. Obecnie 
prowadzi do niego wąska i kręta 
droga. Nowy dojazd wykonany jest zaś 
w połowie. W tej sytuacji karetki pogo-

towia ratunkowego, aby dostać się do 
obiektu SOR, mogą być zmuszone do 
omijania zaparkowanych nieopodal 
samochodów osobowych.

- Teren nie jest jeszcze do końca 
zagospodarowany, ponieważ niedługo 
rozpocznie się budowa bloku opera-
cyjnego, który będzie nad oddziałem 
ratunkowym. Karetki dojeżdżać będą 
istniejącymi traktami. Planowane 
ciągi komunikacyjne i modernizacja 
parkingu są na etapie projektowania. 
Realizacja zadania rozpocznie się po 
zakończeniu wszystkich prac budow-
lanych. Nie chcielibyśmy, żeby nowe 
drogi czy chodniki zostały zniszczone 
podczas planowanej budowy – odpo-
wiada Marta Pióro.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
- Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

BO Małopolski: trwa 
zgłaszanie zadań!

powiat
Wiola�Woźniczko

Do 6. czerwca można zgłaszać 
projekty do trzeciej edycji Budże-
tu Obywatelskiego Województwa 
Małopolskiego. Na realizację zadań 
przeznaczono 8 mln złotych.

Zainteresowanie BO z roku na 
rok jest coraz większe. W ubiegło-
rocznej edycji z powiatu olkuskiego 
wygrały cztery zadania: szereg różne-
go rodzaju zajęć służących integracji 
niepełnosprawnych dzieci z ich peł-
nosprawnymi rówieśnikami, program 
inspirujących zajęć dodatkowych dla 
uczniów olkuskich szkół podstawo-
wych, zakup kriokomory oraz sprzętu 
rehabilitacyjnego dla Wojewódzkiego 
Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Jaroszowcu, realizacja usług opie-
kuńczych i specjalistycznych dla 
osób z powiatu olkuskiego z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności 
umysłowej i niepełnosprawnościami 
sprzężonymi.

- Za nami dwie niezwykle udane 
odsłony Budżetu Obywatelskiego. 
Dziś startujemy z nową energią i li-
czymy na kolejne świetne pomysły 
naszych mieszkańców. Nie dajcie 
nam długo czekać i już teraz skła-
dajcie swoje zadania. To naprawdę 
bardzo proste! Nie trzeba być za-
meldowanym w województwie czy 
działać w organizacji pozarządowej. 
Liczy się przede wszystkim pomysł 
i to, by przelać go na papier. W razie 
kłopotów i z tym Wam pomożemy – 
zachęca Grzegorz Lipiec z zarządu 
województwa małopolskiego. Kwota 
przeznaczona na tegoroczną edycję 
jest podzielona na sześć subregionów: 
tarnowski, sądecki, podhalański, 
Małopolski Zachodniej, krakowskiego 
Obszaru Metropolitalnego z wyłącze-
niem Krakowa oraz miasta Kraków. 
Powiat olkuski wraz z chrzanowskim 
i oświęcimskim należy do subregionu 
Małopolski Zachodniej.

Swoje pomysły mogą zgłaszać 
mieszkańcy Małopolski, którzy ukoń-
czyli 16 lat. Zadania podzielono na 
małe i duże. Te pierwsze, o warto-

ści od 50 tys. złotych do 100 tys. 
złotych mają dotyczyć powiatu lub 
miasta Krakowa. Duże projekty 
swoim zasięgiem powinny obejmować 
przynajmniej dwa powiaty w danym 
subregionie, a ich wartość wynosi od 
100 tys. złotych do 400 tys. złotych. 
Każde zgłoszone zadanie muszą 
poprzeć mieszkańcy: małe 30 osób, 
a duże 60 osób.

Wzorem ubiegłego roku władze 
województwa zachęcają autorów 
projektów do skorzystania z formu-
larza zgłoszenia zadania dostępnego 
on-line na stronie bo.malopolska.pl. 
Wówczas można uniknąć błędów - 
formularz automatycznie sprawdza 
m. in. czy wszystkie pola zostały 
prawidłowo wypełnione, czy kwoty 
nie zostały przekroczone, czy harmo-
nogram zadania nie wychodzi poza 
ustalone daty oraz zlicza kosztorys 
projektu. Projekty złożone w ten 
sposób zostaną szybciej zweryfiko-
wane. - Zadanie zgłoszone elektro-
nicznie należy wydrukować, podpisać 
i w formie papierowej wraz z listą 
poparcia zanieść lub przesłać do 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego (ul. Racławicka 
56, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, 
31-156 Kraków) lub jednej z agend 
placówki – informuje Biuro Prasowe 
Urzędu Marszałkowskiego.

Zgłoszone projekty oceni pod 
kątem formalno – prawnym specjalna 
komisja. Ogłoszenie listy zadań do 
głosowania oraz odrzuconych pomy-
słów (wraz z uzasadnieniami) nastąpi 
do 31 sierpnia. Głosowanie potrwa 
od 10 września do 5 października. 
Wyniki będą znane 30 listopada.

Wszystkie informacje dotyczące 
Budżetu Obywatelskiego są dostępne 
na stronie: bo.malopolska.pl
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olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Jak rozróżnić, który artysta 
wykonał dzieło, skoro powstało 
dzięki pracy dwóch czy więcej 
osób? Które dokładnie nuty Re-
quiem napisał Mozart, a które 
dopisał, według wskazówek kom-
pozytora Süssmayr, który genial-
ną kompozycję dokończył, które 
obrazy malował osobiście Warhol, 
a które pracownicy jego artystycz-
nej fabryki, itd.

W olkuskiej bazylice jest takich 
wspólnych dzieł wiele, zaczynając 
od poliptyku, który zaczął rzeźbić 
Jan Wielki, ale pobity przez kolegę 
z cechu, zaniechał prac, dlatego ołtarz 
ukończył Stanisław Stary; jaką część 
z piszczałek i ile elementów transeptu 
organów wykonał Hans Hümmel, 
a co, po jego wyjeździe dokończył 
Jerzy Nitrowski. Z nowszych dzieł 
zagadką pozostaje jaka część nowej 
polichromii, tej z lat 60-tych XX 
wieku, zrodziła się w głowie głównego 
twórcy ówczesnego wystroju i konser-
watora prof. Józefa Edwarda Dutkie-
wicza, a co dał z siebie wykonawca 
zaleceń, artysta plastyk Stanisław 
Wałach (Fot.1. Stanisław Wałach, 
źródło Internet). Problem, jeśli można 
użyć tego słowa, może niezbyt istot-
ny dla zwykłych „zjadaczy chleba”, 
ale ważki dla historyków sztuki i jej 
wielbicieli.

Gdy kilkanaście lat temu ukazał 
się album poświęcony olkuskiej ba-
zylice, było w nim wiele informacji 
cennych, niezwykle ciekawych, ale 
sporo też takich, bez których mogło 
się obyć, ciekawostek, które z nie-
jednej perspektywy ciekawe jakoś 

szczególnie nie są – za to znalazła 
się tylko lakoniczna informacja, kto 
jest autorem rysunków wykona-
nych metodą sgraffito, które zdobią 
kolumny i ściany prezbiterium tej 
świątyni; napisano, że prof. Józef E. 
Dutkiewicz, który w latach 60-tych 
XX wieku prowadził w kościele prace 
konserwatorskie. Dodano także, że 
w latach 1992-98, podczas kolejnych 
prac konserwatorskich (kierowała 
nimi dr Magdalena Kalicińska): 
„zweryfikowana została koncep-
cja plastyczno-aranżacyjna całości 
wnętrza, założona przez profesora 
Dutkiewicza, uznana za „historycznie 
nieprawdziwą”. Czterech świętych 
z kolumn znalazło się na wklejkach 
książki, ale już bez informacji, kto 
je stworzył.

Gdy ktoś pierwszy raz zagląda 
do olkuskiej bazyliki na ogół za-
wraca uwagę na potężne filary i na 
ich dekoracje – wizerunki świętych 
z atrybutami (choć nie tylko tacy 
tam widnieją). Parafianie i miesz-
kańcy tak się do nich przyzwyczaili, 
że umykają ich uwadze; przez lata 
znudzeni czy wewnętrznie uspokojeni 
mszą wpatrują się w nie, i już ich nie 
widzą. Przyjezdni są zachwyceni ich 
oszczędną formą i surowym pięknem 
– bywa, myśli wielu, że pochodzą ze 
średniowiecza, nawet z czasów ro-
mańskich, ale jednocześnie są jakieś 
nowoczesne, podobnie bywa z rzeźba-
mi neolitycznymi, które przypominają 
nowoczesne, obłe figury dłuta Henry 
Moor’a. Na starych zdjęciach wnętrza 
bazyliki dostrzegamy, że kiedyś zdo-
bienia kolumn były inne, chciałoby 
się napisać - mało wyrafinowane, 
przypominało malunki z filarów ko-
ścioła w Bolesławiu, jakieś gwiazdki 
na niebie i poprzeczne linie na jasnym 
tle. Niedawno gościliśmy po raz trzy-
nasty Międzynarodowy Plener Malar-
ski „Srebrne Miasto” Olkusz 2017, 
i tak, jak podczas wielu poprzednich 
edycji, wielu jego uczestników, zwie-
dzając bazylikę zwracało uwagę na 
malowidła na kolumnach. Przykuły 
ich uwagę, zafrapowały; pytali – kto 
jest ich autorem?! Tłumaczyłem, ze 

autorem koncepcji był jeden artysta, 
a wykonawcą drugi.

W bazylice olkuskiej są dwie płyty 
epitafijne poświecone osobom, które 
zginęły w tej świątyni; pod chórem 
znajduje się drewniane XVII-wieczne 
epitafium Jana syna Hansa Hümmla, 
który spadł z rusztowania, gdy jego 
ojciec budował organy. Po tym tra-
gicznym wydarzeniu ojciec, przerwał 
prace nad instrumentem i wyjechał 
do słowackiej Lewoczy, tamże sam 
skoczył z rusztowania zakańczając 
w ten sposób życie. Z kolei pod łukiem 
między nawą główną, a prezbiterium 
znajduje się epitafium prof. Józefa 
Dutkiewicza, który spadł z ruszto-
wania 7 września 1968 r., podczas 
ostatnich prac nad gruntowną kon-

serwacją wnętrza olkuskiej świątyni. 
Ponoć jego śmierć miała być efektem 
klątwy, jaka na niego spadła, gdy – 
mimo ostrzeżeń – odsłonił malowidło 
w pewnym podbocheńskim dworku.

Profesor-konserwator od zgeome-
tryzowanej formy uzupełnień

Józef Edward Dutkiewicz (1903-
1968), to niezwykle ciekawy artysta 
i uczony, jedna z kluczowych postaci 
polskiego światka konserwatorskiego 
w XX wieku; wybitny historyk sztuki, 
konserwator i malarz, pochodził 
z Tarnowa, gdzie skończył gimnazjum 
im. K. Brodzińskiego. Malarstwo 
studiował na krakowskiej ASP (na-
leżąc wtenczas do grupy malarskiej 
Pryzmat) oraz historię sztuki na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. W latach 

1930-31 studiował też konserwację 
na paryskiej Ecole de Louvre i w filii 
ASP u prof. Józefa Pankiewicza. 
W 1932 został konserwatorem za-
bytków w Warszawie, a następnie 
w Łucku na Wołyniu. W 1935 objął 
funkcję konserwatora w Lublinie, 
gdzie kierował m.in. odnową zabytko-
wych kamienic Starego Miasta. Prace 
przerwała mu hekatomba II wojny 
światowej. Okupację Dutkiewicz spę-
dził m.in. w Tarnowie, zajmując się 
konserwacją dzieł sztuki w Muzeum 
Diecezjalnym. W 1945, dzięki jego 
staraniom, utworzono Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej, którego przez pięć lat 
był dyrektorem (1945-50), mimo że 
już w 1946 przeniósł się do Krakowa, 
gdzie objął stanowisko wojewódzkiego 
i miejskiego konserwatora zabytków 
(do 1951). Od w 1950 pełnił funkcję 
wykładowcy na krakowskiej ASP, 
gdzie był także twórcą Wydziału 
Konserwacji Dzieł Sztuki i do śmierci 
kierował Katedrą Konserwacją Malo-
wideł Ściennych i Rzeźby. Kierował 
licznymi pracami konserwatorskimi, 
czasem kontrowersyjnymi, m.in. 
w kościołach w Dębnie i Starym 
Sączu oraz pałacach w Krasiczynie, 
Łańcucie i Pieskowej Skale (odpo-
wiada za dekorację drewnianego 
stropu). Gdy zginął prace w kościele 
parafialnym w Olkuszu były już na 
ukończeniu (dokonano wtedy m.in. 
pierwszych w dziejach przenosin, 
tzw. transeptu fresków). Wcześniej 
ten wybitny naukowiec badał dworek 
klasztorny w Rudawach (k. Bochni), 
gdzie odkryto pod tynkiem stare 
malowidła. Mimo iż natknięto się na 
tabliczkę ostrzegającą przed odsło-
nięcie ponoć przeklętych malowideł, 
prof. Dutkiewicz nie wstrzymał prac. 
Fresk przedstawiał gromadę przera-
żonych zakonników. Brzmi to wręcz 
sensacyjnie, ale faktem pozostaje, że 
w dwa tygodnie później prof. Dutkie-
wicz spadł z rusztowania w olkuskim 
kościele - i zginął na miejscu. 

Dutkiewicz był autorem licz-
nych prac naukowych z zakresu 
Historii Sztuki, m.in. „Małopolska 
rzeźba średniowieczna 1300-1450”. 

Dokonania profesora Dutkiewicza, 
zwłaszcza w Olkuszu i Dziekanowi-
cach zapisały się w annałach polskiej 
sztuki konserwatorskiej. Polegały one 
na wprowadzeniu do zabytkowego 
wnętrza elementów współczesnej 
dekoracji. Mają one tak swoich zwo-
lenników, jak i przeciwników. Także 
w Olkuszu efekt pracy profesora 
i jego współpracowników spotkały się 
z mieszanymi uczuciami, części para-
fian podobał się nowy wystrój, część 
jednak, wówczas być może nawet 
większość, odebrała nowe malowidła, 
które umieszczono wśród starych, 
jako zbytnią ingerencję w substancję 
zabytkową. Nie wiadomo, jak na nie 
zareagowali ówczesny proboszcz ks. 
Andrzej Marchewka i jego następca 
ks. Lucjan Czechowski, ale skoro 
powstały i nie kazano ich usunąć, to 
chyba owo novum uzyskało kościel-
ną aprobatę. Ponoć jeszcze nie tak 
dawno zastanawiano się czy jednak 
nie zamalować wizerunków świętych 
i błogosławionych na filarach. Warto 
przypomnieć kilka głosów o tym, co 
zrobił prof. Dutkiewicz w olkuskiej 
farze, dziś bazylice:

Prof. Tadeusz Chrzanowski, 
wspominając Piero della Francesco, 
pisał o zagrożeniach wynikających 
z „doktrynalnego ustosunkowania się 
do sprawy uzupełnień i rekonstruk-
cji” w jego freskach z prezbiterium 
kościoła św. Franciszka w Arezzo, 
które znał z przedwojennego albumu: 
„Ale później dobrał się do tych malo-
wideł jakiś doktrynerski konserwator 
i usunął wszystko co nie było auten-
tyczne, a co gorsza – to co się pod 
tymi przemalówkami znajdowało za-
łożył jakimś szarym, ale dostatecznie 
przykrym kolorem, aby tym mocniej 
wyodrębnić to, co mu się wydawało 
godne zachowania zgodnie z absur-
dalną doktryną, że ubytki zakłada się 
„kolorem neutralnym”, tak jakby coś 
takiego w ogóle mogło istnieć. 

Stanisław Wałach 
i jego dzieło  

w bazylice pw. św. 
Andrzeja Apostoła
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KuPię – SPRzeDAm
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt., (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-

wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
=Naprawa komputerów PC, lap-
topów, tabletów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtRotechniczne
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849585.

FinAnSoWo – PRAWne

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.
=WESELA - obsługa muzyczna - 
DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 
100. Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b, Tel.
(695)634005.
=Sprzedam Opla Corsę C, 1,3 
diesel, niebieski metalik. 2004 
r. Przebieg 114100 km. Tel.
(784)014277.

nieRuchomości
=Wynajmę hale z pom. socjalno 
biurowymi w Wolbromiu, na wprost 
cmentarza. Tel.(604)328294.
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

Firma  P.P.H.U. EKO-INSTAL 
w Olkuszu zatrudni brygadzi-

stę /majstra robót drogowych 
(nie wymagane uprawnienia 

budowlane), operatora koparki 
oraz robotników budowlanych. 
Gwarantowana umowa o pracę. 

Kontakt: info@eko-instal.olkusz.pl 
Tel.(608)024911, (536)870710.

Przyjmę kierowcę kat. D na linię 
Olkusz-Kraków oraz Olkusz-Wol-

brom. Tel.(502)264274.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 – 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Maria Marciniak Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon-pt od 15.30 do 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 
13.00‒19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
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Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmi-
st-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 

leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

18-05-2018 Piątek ul. Sławkowska 13

19-05-2018 Sobota ul. Krakowska 16

20-05-2018 Niedziela ul. Rabsztyńska 2

21-05-2018 Poniedziałek Al. 1000-lecia 17

22-05-2018 Wtorek ul. Sławkowska 13

23-05-2018 środa ul. nullo 2

24-05-2018 czwartek ul. K. K. Wielkiego 24
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Szyk kultury
=19-22 maj
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
18:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
20:00 The lodgers. Przeklęci (2D NAPISY) 

=19 maja
10:00 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
12:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
14:15 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
16:30 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
18:15 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:30 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=20 maja
14:00 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
15:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
16:15 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
18:00 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY)
=22 maja
14:00 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
14:15 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
16:15 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:50 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
18:00 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=23 maja
14:00 Deadpool 2 (2D DUBBING) 
15:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
16:15 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
18:00 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
=24 maja
14:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
15:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
17:45 Paweł, apostoł Chrystusa (2D DUBBING) 
18:00 Deadpool 2 (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:15 Deadpool 2 (2D NAPISY)

=20 maja
09:00 - 18:00 Turniej HPN o Puchar Przewo-
dniczącego NSZZ „Solidarność” JSW KOKS S.A.
=22 maja
08:30 X Memoriał Juliana Kazibuta – Turniej Piłki 
Ręcznej – Dziewczęta Gimnazjum i Chłopcy Szkoły 
Średnie 
=23 maja
08:30 X Memoriał Juliana Kazibuta – Turniej Piłki 
Ręcznej – Chłopcy Gimnazjum i Dziewczęta Szkoły 
Średnie 
=24 maja
08:30 X Memoriał Juliana Kazibuta – Turniej Piłki 
Ręcznej – Dziewczęta SP łącznie z kl. VII 

=18 maja
17:00 Noc Muzeów-w programie m.in.: warsztaty 
wikliniarskie oraz otwarcie wystawy rysunków 
Władysława Wołkowskiego - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=23 maja
17:00 „Gdzie mieszka Sztuka?” - spotkanie 
twórcze dla dzieci
=24 maja
17:00 Wykład w ramach Olkuskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 

=21 maja
17:00 Akademia Aktywnego Seniora 
=25 maja
17:00 Wiosna Poetycka

=19 maja
11:00 V Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza 
Miasta Bukowno
=20 maja
16:00 Kino MOK Bukowno

=23 maja
16:00 Warsztaty z robotyki

=19 maja
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=21 maja
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=22 maja
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=23 maja
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=24 maja
15:00 Nauka gry na gitarze 

=19 maja
10:00 - 11:00 Soboty on-line 
11:00 - 12:00 Lokalny Klub Kodowania 
=24 maja
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla seniorów 
16:00 - 17:00 Książkowe Ekspresje 

=21 maja
15:15 - 17:15 Zabawy językowe - zajęcia w dwóch 
grupach 
=22 maja
11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
(zajęcia w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
=23 maja
17:00 - 18:00 Klub Miłośników Zwierząt 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką – 
większość dzieł eskponowana jest w salach na I i II 
piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.
=18 maja
16:00 - 22:00 Noc Muzeów w BWA Olkusz - 
Galeria BWA Olkusz, ul. Szpitalna 34
18:00 Wernisaż wystawy „Artyści Olkuscy 2018” - 
Galeria BWA Olkusz, ul. Szpitalna 34

=19 maja
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
=21 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=22 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 

=23 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=24 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=21 maja
17:00 - 18:00 Joga 
19:00 - 20:00 Język polski dla obcokrajowców 
=22 maja
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych 
(poziom podstawowy) 
18:30 - 19:30 Konwersacje języka angielskiego 
18:30 - 19:30 Zumba 
=23 maja
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=24 maja
17:00 - 18:00 Język rosyjski dla dorosłych 
(poziom podstawowy) 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=21 maja
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=22 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=23 maja
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
=24 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=18 maja
17:00 Spacer historyczny - mury miejskie Olkusza 
- Punkt Informacji Turystycznej ul. Floriańska 8
=19 maja
09:00 SJCAM Super Rally - UM Bukowno
=20 maja
11:00 Mobilna wystawa „Śladem Armii Krajowej 
i Mapa Akcji „Burza” - Olkuski rynek
=21 maja
10:00 Mobilna wystawa „Śladem Armii Krajowej 
i Mapa Akcji „Burza” - Olkuski rynek
19:00 Sobótka na Czubatce - Wzgórze Czubatka 
w Kluczach

KALENDARIUM
Szyk kultury

30 maja o godz. 19.00 w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Olkuszu 
odbędzie się ostatni w tym sezonie 
koncert w ramach projektu Szyk 
Kultury. Pięciomiesięczny cykl 
zakończy się recitalem Alicji Ma-
jewskiej i Włodzimierza Korcza.

Dosyć innowacyjny pomysł wła-
ścicielki Agencji Artystycznej „Szyk 
Kultury” spotkał się z bardzo dużym 
zainteresowaniem ze strony miesz-
kańców Olkusza i okolicznych miej-
scowości uczestniczących  w kulturze, 
kulturze polskich artystów, którzy 
poprzez przemyślane teksty poetyckie 
oraz doskonałe brzmienie muzyczne, 
wnieśli swój wkład w kształtowanie 
osobowości ludzkiej, nadając odpo-
wiedni wydźwięk prezentowanym 
wartościom. Na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury wystąpiły takie 
gwiazdy jak: Anna Maria Jopek Trio, 
Stare Dobre Małżeństwo, Renata 
Przemyk Trio, Michał Bajor.

Cykl zaistniał po to by łączyć 
pokolenia,  pobudzać do wspól-

nego działania – mówi Katarzyna 
Szymkowska. Zadaniem cyklu było 
nie tylko oddziaływanie za pomocą 
muzyki, ale również wspólne działanie 
prospołeczne. „..Bo to My wspólnie, 
tworzymy dobrą atmosferę i tylko 
razem możemy spowodować popra-
wę jakości naszego życia…” Dlatego 
tez do projektu zostały zaproszone 
firmy, które wspólnie z Agencją 
przyczyniły się do zrealizowania tylu 
koncertów. Bez partnerów i pomocy 
wielu wspaniałych ludzi nie można 
by było stworzyć tego cyklu. Olkusz 
stał się dla mnie wyjątkowym mia-
stem w którym drzemie niesamowity 
ludzki potencjał. Ten potencjał nie 
został jeszcze do końca wykorzystany, 
ale tworzą go wspaniałe osobowości- 
ludzie o wielkich sercach. Dlatego 
mam zamiar powrócić by zrealizować 
kolejna edycję „Szyku”- mówi właści-
cielka agencji   

Przypomnijmy jeszcze raz: 30 
maja o godz. 19.00 w Miejskim 
Ośrodku Kultury recital Alicji Ma-
jewskiej i Włodzimierza Korcza


